
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governodo Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOSE PUBLICAÇÕES

Licitação RDC- Regime Diferenciado Nº 000015/2023 - 28/11/2023 - Processo Nº 019254/2023”Publicante|FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY

To
Data|01/11/2023Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC)

Nº 015/2023

Código Cidades nº 2023.058E0500001.01.0008

O Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que está disponível o
Edital do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 015/2023,

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS "ROSENTAL
WILLIAN DOS SANTOS BORGES" LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO
DE PRESIDENTE KENNEDY - ES, com abertura da sessão prevista para o dia
28/11/2023 às 09:30 horas.

O edital encontra-se disponível no site www.presidentekennedy.es.gov.br e/ou no
Setor de Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48, Centro, 2º Andar (em cima
da Loja Multiken), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES, 01 de novembro de 2023.

Selma H es de Souza
Presidente da CPL

é

TU ZA
xo

na
forma do Artóo êa Lei Orgânicacao na ane

al com redação dada pela emenda (O

De009MpMIASPROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002726/2023
01/11/2023 - 08:20:42
Orefeitura de P Kennedy/ES

aviso de licitação n 015/2023



Código Cidades nº 2023. 058E0500001. 01.0008
O Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/
ES, através da Comissão Permanente de Licitação,torna público aos interessados que está disponível o
Edital do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
(RDC) Nº 015/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMAE AMPLIAÇÃO
DA UBS “ROSENTAL WILLIAN DOS SANTOS
BORGES” LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY- ES, com abertura da sessão
prevista para o dia 28/11/2023 às 09:30 horas.
O edital encontra-se disponível no site www.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48, Centro,
2º Andar (em cima da Loja Multiken), Presidente
Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES, 01/11/ 2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1196461

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOSNº.005/2023
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, neste
ato representada pela Comissão Permanente de
Licitação, declara vencedora do certame referente
a Tomada dePreços 005/2023, cujo objeto é
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE
DE SAUDE,LOCALIZADA NO BAIRRO MORADA
DO RIBEIRÃO, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES”, a empresa ZEL CONSTRUTORA EIRELI
(CNPJ: 19.645.599/0001-49), melhor classificada
no certame, com o valor total de R$ 1.871.755,92
(hum milhão, oitocentos e setenta e um mil,
setecentos e cinquenta e cinco reais e noventa
e dois centavos), tendo em vista a aprovação
da sua planilha e composições de custos efetuada
pelo Setor de Engenharia da PMSM, assimcomo a
desclassificação da licitante SG CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI EPP (CNPJ 09.097.332/0001-00), tendo sua
desclassificação promovido pela análise do Setor
de Engenharia que não aprovou as composições de
custos e planilha
O relatório de análise detalhado do resultado,
efetuado pelo Setor de Engenharia, está disponível
no site da PMSM, Ficam abertos os prazos recursais
previstos em lei.
ID CidadES
2023.067E0500001.01.0006
São Mateus/ES, 31/10/2023.

Vânia Duarte Seibert
“Presidente da CPL

Protocolo 1197018

Contratações:

Aeninnda dimitalmanta mala TH DEDADTAMENTA NE IMDDENCA ARICTAT DO EETADA DA EEDÍDITA CANTA Mata: Oarta Fina 1 do Novamben dia INI do Me1G:24 Dádina de Antentinnnã:

Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Novembro de 2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com
fulcro no Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
com a empresa INNOVA SOLUÇÕES EM
GESTÃO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
nº 10.464, 771/0001--93, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE TECNOLOGIA, COMPUTAÇÃO E
ENGENHARIA - GESTÃO DE PROGRAMAS PARA
PROCESSOS DE MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL
(PROFESSORES E PEDAGOGOS EFETIVOS)-REMOÇÃO, LOTAÇÃO PROVISÓRIA, EXTENSÃO
DE CARGA HORARIA E PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA,
para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação de São Mateus-ES e com
fulcro no que determina a Lei Complementar
nº 074/2013 e a contratação de servidores
em Designação Temporária por meio do
Processo Seletivo Simplificado, por um período
de 180 (cento e oitenta) dias, conforme processo
nº. 020.342/2023, pelo valor total estimado de
R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais).
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600007.09.0025

São Mateus/ES, 31/10/2023.
MARILIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 001/2023

Protocolo 1197202

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPALDE SÃO ROQUE DO
CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

ID CidadES: 2023.068E0500001.01.0003
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES,
UASG 980764, TORNA PÚBLICO, que fará abertura
de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a aquisição de Equipamentos e
Materiais Permanentes para as Unidades
Básicas de Saúde (BALANÇAS), de acordo
com os anexos, especificações, quantidades e
qualidades constantes neste instrumento, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde
- SEMUS/SRC.
Abertura: 16/11/2023, às 08h00min e Início da
Sessão de Disputa: 16/11/2023 às 08h30min.
O Edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www,
saoroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal
de Compras do Governo Federal: WWW.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações dez

Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã,situadz
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, Sãc
Roque do Canaá/ES.
São Roque do Canaã - ES, 31 de outubro de 2023.
VALERIA CRISTIANI BUZZATO
Pregoeira Oficial
Decreto Nº 6.456/2023

Protocolo 119722€

me mdf Indo



quarta-feira, 01 de Novembro de 2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO

TOMADADE PREÇOS Nº 013/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0026

O Município de Piúma/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL nomeada pelo
Decreto nº 2.708/2023, face a Tomada de Preços nº
013/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa
para prestação de serviços de execução de obra de
pavimentação da Rua Alvaci de Oliveira da Silva
(Beco da Baiuca) e da Rua Belino José Alpoim (Rua
do Toco), localizadas no Bairro Centro do Município
de Piúma/ES, torna público para o conhecimento dos
interessados que:

a)As09(nove)horasdodia20.10.2023(vinteeoutubro
de dois mil e vinte e três) foram abertos os envelopes
referentes à habilitação das empresas: VITÓRIA VIX
CONSTRUTORA LTDA; J PA CONSTRUTORA LTDA; C
Z SUL CAPIXABA, CONSTRUÇÕES EIRELI; PROJETA
ALFA CONSTRUÇÕESS E SERVIÇOS LTDA; CONSTRU
HERMES EIRELI, FACTOR CONSTRUTORA LTDA;
MAFRA CONSTRUTORA LTDA; DEVIX CONSTRUTORA
EIRELI ME e DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
apresentados no certame em epígrafe;

b) Após análise dos documentos referentes à
habilitação dasempresaslicitantespelaCPLepeloSetor
Técnico, a Comissão decidiu declarar HABILITADAS
as empresas VITÓRIA VIX CONSTRUTORA LTDA; C
Z SUL CAPIXABA, CONSTRUÇÕES EIRELI; PROJETA
ALFA CONSTRUÇÕESS E SERVIÇOS LTDA; CONSTRU
HERMES EIRELI; FACTOR CONSTRUTORA LTDA;
MAFRA CONSTRUTORA LTDA; DEVIX CONSTRUTORA
EIRELI ME e DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃOporterem apresentado toda documentação habilitatória
solicitada no instrumento convocatório;

d) E INABILATADA a empresa J] PA CONSTRUTORA
LTDA ante a apresentação de Balanço Patrimonial do
exercício de 2020, ao passo que o último exercício
social vigente é de 2022, em desconformidade com
o item 13.6, alínea “b” do edital;

e) Registra-se que a empresa CONSTRU HERMES
EIRELI apresentou Prova de Regularidade de
Tributos Federais e Divida Ativa da União com efeito
positivo, sendo garantido a esta a possibilidade de
apresentação posterior, caso sagre-se vencedora do
certame, nos termos do item 13.3.1, II do edital;

f) No que concerne à diligência proposta pela CPL
em sede de sessão pública, a empresa CONSTRU
HERMES EIRELI apresentou Certificado de Registro e
Quitação da Pessoa Jurídica - Certidão 53567/2023,
na qual foi possível constatar a autenticidade do
documento;

9) Quanto à empresa MAFRA CONSTRUTORA LTDA,
conforme consignado em Ata de Sessão, a mesma
não apresentou Certidão Simplificada da Junta
Comercial nos termos do item 9,1. alínea “d” do
edital, afastando, portanto, os benefícios da Lei
Complementar nº 123/2006;

h) Por fim, a empresa, DEVIX CONSTRUTORA EIRELI
ME, no que tange à anuência dos profissionais
responsáveis, será assistida apenas do profissional
José Gutemberg Lima dos Santos, vez que não consta
a anuência do profissional Weberti Macedo Gomes;

Aneinada dinitolmanto mala TO REDADTAMENTA DE TMDDENCA OEICTAT DO ECTANA DO ESDÍDITA CANTO Dara: Dninrta faiem 1 da Nostemben da 9092 de NVADI Nádia de Avtantina,

i) O processo administrativo encontra-se disponível
para vistas dos interessados;

j) Não havendo manifestação de recurso, no
prazo de (05) cinco dias úteis, a ABERTURA DOS
ENVELOPES DE Nº 02 (PROPOSTA DE PREÇOS)
ocorrerá no dia

13.11.2023

(treze

denovembrodedoismile
vinteetrês),

às09h
(nove horas).

Publica-se para que produza os devidos efeitos
legais consoantes ao art. 109, I, “a” da Lei Federal
n.º 8.666/93.

Piúma-ES, 31 de outubro de 2023.
TAMIRIS SCHUNCK SANTANA

Presidente da CPL
Protocolo 1197304

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

Código Cidades nº 2023.058E0500001.01.0008
O Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/
ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que está disponível o
Edital do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
(RDC) Nº 015/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
E EXECUÇÃO DAS OBRASDE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA UBS “ROSENTAL WILLIAN DOS SANTOS
BORGES” LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY - ES, com abertura da sessão
prevista para o dia 28/11/2023 às 09:30 horas.
O edital encontra-se disponível no site www.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48, Centro,
2º Andar (em cima da Loja Multiken), Presidente
Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES, 01/11/ 2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1196460

ETotoe (TM [or|E
Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPALDE SAO ROQUE DO
CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

ID CidadES: 2023.068E0500001.01.0003
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES
UASG 980764, TORNA PÚBLICO, que fará aberture
de licitação na modalidade de PREGÃO, na forme
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM

nãos TAnDAhO


